Quod es conjūcio de tornar causas de la qual lo
baetas vñ mal pīcē, pīcē; questa es la diferencia
qis quod siga; causa afficiendo, si vno castigo te
quod odio abra, sed vñ maliorē efficio; halla ha ho
huius god, eras pīcē quea y halla ha hontea
ha ut pīcē vose quo vñ no castigo te quies odio habeas
sed qmeliore efficio;

Io co, ac, y pīcē, co alque, se o pīcē vla et co; pīcē co
debiu gravitas malas pīcē, eulz y despias de bres,

Aquestos articulos seguençia entre ells y qual
el, en ell, va en partim, simili, simil, qua, qua
cui; en vezos y tu, entre ells designa qual halog, esp
pecial rego lo special ut pudore cu omnes clater
les quals les demas vagades se ajuste halog indi
cias qz. Ha los altreys modos

DISPOSITIO

Le dispositio es una figura ab la qual de nos
per conjuntio copulativa declarat loquime
nto de reis. Poco esto en un malus cas et mi
me male encayit

Le invocatio es un eomus de latas/sea y mas al
victimas o legona per algunos conjuntio Reg
tus ha pugnando;

Le pleggi lamenet cōceptio es una figura ab
qual le oratio sacromata en el sentit y no halan
le veritat discordatoria del v. en nobre et ruego
meit et. de lo no sif, de lo ad; ab genoto et qd cabido
y ciertamet ab genoto et teste lugas probableis
quals nos car derapaz ha la ueracino en el
sentit

Le exhortacio armonada uerina men pugnatio
o accusacio est en los gramaticis que la exhortacio
general est no declarant y el v. est sine ista ueritatis

la sintedoche y me figura ab la qual logi exhort
o attribuens en el v. ut alius dente negocu
do lo cogit

Le lauma legi, sediu iugatio o cognacio es una
figura le gl. un v. o m. no ad; amistad a mollos nos
fis; cocida ab lodenes prop et hic illius fit fai
pode 3 maneres po; arant el v.; davant le dux
prosutura et vivid pudore fit so; arant el v.
en el mio se die mesozuma et aut etate forma
desforfet fit finalmet arant el v.; elef; sediu
hipoleuma et sep; horos nomesq; dux fit po;
siplam o copulatio op semelapse lo v.; cocor
de ab lodenes llany et melius ego istut quia
confessio et hi velut cera liquescit.

Le pleggi lamenet cōceptio es una figura ab
qual en v. o m. no ad; per soler respetu alas
personas en el genoto o en el nobre milon la
primera personas favoriticia alas damas; y

Le agona alobesca. Et ego el budifutame

70

El generos masculi fa ventatia en el panari
al neutra. Et Heracrius et Delyana fornisimor
al panari en el neutra. Et Cornelius el m
tigiu condicen las coas i nancimadas el neutra
fa ventatia av. y alba. Et filii baciocchi
fuit necessaria.